Quo pacto igitur dicet aliquis mares a foeminis aut contra foeminae a maribus discernentur? Addito uocabulo *maris* uel *foeminae*, hoc modo *elephas mas / elephas foemina, tigris mas / tigris foemina, lepus mas / lepus foemina*. Ad eundem modum *mus, piscis, rana, polypus, cancer, coruus, testudo, bestia* et caetera animalia huius generis. Dices itaque, si ita res tulerit, te leporem foeminam sagittis confixisse.

Quaeret fortasse quispiam dicendum ne sit *Hic lepus nondum peperit an haec, Solus lepus superfoetat an sola, Vidi elephantum grauidam an grauidum*. De hac re subiiciemus quae apud Plin<ius> legimus, lib. 10, c. 12: *Corui pariunt, cum plurimum, quinos, ore eos parere uulgu arbitrat. ¹ Eos dixit, non eas; et ibid., c. 65: Supra cuncta est murium foetus etc. ex una genitos centum uiginti tradiderunt; apud Persas uero praegnantas et in utero parentis repertas. ² Ex una dixit et praegnantas repertas. Idem, lib. 9, c. 51: Mus marinus in terra scrobe effosso parit oua et rursus obruit terra. ³ Hic mus marinus de foemina dicitur. Ibid.: Polypi pariunt uere oua tortili uibrata pampino, tanta foecunditate, ut multitudinem ouorum occisi non recipiant cauo capitis, quo praegnantas tulere. ⁴ Occisi dixit, cum de foeminis ageret. Idem, lib. 8, c. 55: Lepus omnium praedae nascens solus superfoetat, aliud educans, aliud in utero pilis uestitum, aliud implume, aliud inchoatum gerens pariter; ⁵ idem, lib. 9, c. 13: Quae pilo uestiuntur, animal pariunt, ut pristis, balena, uitulus. Hic parit in terra, pecudis more, educat mammis foetum. ⁶ Hic parit dixit. Anates masculas dixit lib. 30, c. 7: Sistit [aluum] et anatum masularum sanguis; ⁷ idem, lib. 10, c. 35: Viuere palumbes ad trigesimum annum, aliquos ad quadragesimum, ⁸ Aristoteles auctor est. Paulo inferius: Nigidius putat, cum oua incubant sub texto, nominatam palumbem relinquere nidos. ⁹ Vides palumbem primo, genere masculino, dixisse, deinde, cum de foemina ageret, nominatam, genere muliebri dixisse? Varro, lib. 3, c. 10: Singula [anseris] non plus quater in anno pariunt; ¹⁰ Plaut., in Stich., grauidam elephantum dixit: Audiui saepe hoc uulgo dictum dicier / solere elephantum grauidam perpetuos decem / esse annos; ¹¹ pauonem regiam, Auson<ius> ad Paulinum; perdicem qui, Stat., Sylu. 2: Quique refert ingens iterata uocabula ¹¹ perdix; ¹² Varro quoque perdices Boeotios, ¹³ ut Non<ius> ait. Ex his locis et aliis quae uoluentis auctoribus notabis, dispicies quemadmodum adiectiua nomina cum epicoenis sint copulanda. ¹²*